modo factis. Item lego Fratribus minoribus Petragoricensibus sex libras

monete currentis tàm pro leguatis factis olim pro patre meo quam pro rr.c

modo factis, videlicet pro quolibet numerum sexaginta solidorum dicte mo

nete. Item lego Fratribus predicatoribus de Petragoris sex libras currentis

monete tam pro leguatis factis olim pro patre meo quam pro me modo

factis, videlicet pro quolibet numerum sexaginta solidorum monete supra-

dicte. Item lego ecclesie Sancti-Stephani patroni mei de Petragoris quin

que solidos renduales pro obitu anuales vel sexaginta solidos monete cur
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rentis semel solvendos... Item lego monialibus Pontis Ayraudi unam rcffec-

tioncm semel solvendam usque ad estimacionem quadraginta solidorum

Petragoriceusis monete. Item lego Fratribus minoribus de Albaterra unam

reffectionem semel iolvendam usque ad estimaeionem quadraginta soli

dorum dicte monete. Item lego Fratribus minoribus Sancte Fidis unam

reffectionem semel solvendam usque ad estimaeionem quadraginta solido

rum eiusdem monete. Item lego ccclesie de Bonis duos solidos turonensis

monete renduales vel viginti quatuor solidos dicte monete semel solven

dos... Item lego dicte ecclesie si inparochia eiusdem ecclesie de Bonis me

decedere contigerit unum pannum aureum ad faciendam unam cappam ad

deserviendum allare dicti loci. Item lego cappitulo dicte ecclesie de Bonis

quatuor entorticia sive torchas semel solvendas. Item presbvtero minis-

tranti in dicta ecclesia de Bonis decem solidos turonenses semel solven

dos. Item lego primo generali passatgio terre sancte decem libras turo

nensis monete semel solvendas. Item lego ad dotandas pauperes puellas

viginti libras turonensis monete semel solvendas ad celebrationem exce-

quiorum meorum infra scriptomm. Item lego omnibus presbyteris qui

mee interfuerint sepulture, videlicet cuilibet ipsorum duodecim denarios(?)

petragoricensis monete semel solutos. Item lego Renaldo Auzel, servitori

meo, quatuor libras monete currentis semel solvendas.

Item lego Bernardo Fochier, servilori meo, quatuor libras eiusdem mo

nete semel solvendas. Item lego ecclesie beate Marie de Fayeta sex dena-

rios turonensis monete renduales vel sex solidos dicte monete semel sol

vendos Que premissa legata personis et locis

supradictis ut ipsorum quemlibet tangil persolvi volo per heredem meum

universalem infrascriptum.

Le reste du testament est une merveille de minutieuse

prévoyance et montre avec quelle sollicitude Élie de Ma-

layolas s'efforçait d'étendre à l'avenir, autant que le permet

la faiblesse humaine, l'influence d'une sage volonté.

Item volo, constituo et ordino ac etiam facio Dominas omnium et singu-

lorum bonorum meorum mobilium et immobilium presencium ac eciam

futurorum, Dominam matrem ineam et Petronillam uxorem meam quam-

diu permanserint absque maritis et illi que convolare voluerit ad secun-

das nupeias substituo aliam carum. Et si contingent quod absit quod

Domina mater mea et uxor mea insimul morare non possint, volo et ordino

quod in illo casu predicto contingente predicta mater mea habeat et le
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neat quamdiu vixerit absque marito hospicium meum de Monte pavone et

sexdecim libras monete currentis renduales in dicto honore Montis pavo-

nis assituandas ad usus et consuetudines dicti loci acto tamen quod nichil

aliud possit petere habere nec exhigere de legatis olim predicte matri

mce factis per quondam patrem meum tamin suo ultimo testamento

quàm aliter. Et illo casu contingente in quo peteret scu habere vellel predicta

mater mea legata per dictum quondam patrem meum sibi facta, presens

jegatum per me eidem matri mee factum irrito casso penitus et anullo et

volo quod careat ab omni perpetua seu temporali firmitatc et nichil petere

nec habere possit de eodem. Et illo casu contingente videlicet postquàm

separale viverént et Domina mater mea habuerit legata per me sibi sub

condiciombus supra dictis facta, cons^iluo predictam uxorem meam domi-

ii.i.ii umiimm bonorum meorum, ut supra, gubernatricem, legitimam admi-

msirHi.ice.n et luiricem liberorum meoru.n quamdiu vixerit absque m<irito.

Item lego Marquesie et Johanne, tihabus meis, ad dotandum easdem ,

videlicet dicte Marquesie quindecim libras monete currentis in redditibus

et dicte Johanne duodecim libras eiusdem monete renduales. Item et cuilibet

eai'umdcm ducentas libras monete predicte semel solvendas. Quos redditus

eisdem assituari volo et dictas qualercentum libras eisdem persolvi per

heredem meum universalem iufrà scriptum et in hiis ipsas instituo heredes

meas et quod pro hiis sint contente de omnibus et singulis bonis meis pre-

sentibus et futuris Item lego Petronille, uxori mee, in casu quo contin-

geret Johannem , Marquesiam et Johannam , liberos meos , ipsam uxorem

meam precessisse vel premori ad perpetuum pro se et suis tam heredibus

quam successoribus universis viginti quinque libras luronensis monete

renduales vel quingentas libras semel solvendas ad eleccionem hei edis

Item lego Petronille sorori mee in melioramentum dotis sibi constitute

quondam per dominum patrem meum quadraginta solidos monete curreutis

renduales, quos sibi assituari volo per heredem meum universalem infrà

scriptum. Exequtores vero huiusmodi teslamcnti mei ultimi facio et

constituo venerabilem virum Dominum Guilhelmum de Monte pavone, mili

tent, venerabilem virum Dominum Iterium de Malayol, archidiaconum Bra-

geraci in ecclesia Sancti-Stephani Petragoricensis , Dominos Iterium de

Eypletat, Aymericum Begonis, milites, et Dominum Stephanum de Malayo-

lis, priorem prioratus Sancti Privati, quibus suplico quod legata mea de

bonis meis compleant et satisfaciant legaloriis suprà dictis, nisi per here

dem meum universalem infra scriptum fuerint adimpleta et quod de bonis

meis de me juste querelantibus satisfactionem faciant etemendam, nisi per

ipsum heredem int'ra scriptum fuerit emendatum, quibus querelantibus tîdc

dignis volo per jurainentum suum stare atque credi aliis vero minus fide

dignis volo credi de petitions et querelis dum lamen peticionem suam pro
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bent pcr duos testes ydoneos tide dignos. In omnibus et singulis aliis

vero bonis meis mobilibus et immobilibus, p resentibus et futuris , facio et

instituo michi heredem universalem, generalem ac eciam specialem Johan-

nem de Malayolis, filium meum et si quod absit predictum heredem

meum decedere contigerit sine herede ex carne sua legitime descendente

predicta Marquesia superstite eamdem Marquesiam ipsi substituo heredem

universalem in omnibus bonis premissis, et in illo casu contingente quod

absit, lego Johanne filie mee centum solidos monete currentis renduales in

augmentum legati superius declarati. Kt si de dictis duobus Johanne et

Marquesia contingat decedere quod absit absque liberis ex carne sua legi

time descendentibus, dicta Johanna superstite ipsis Johannam filiam meam

predictam, ut premissum est, substituo heredem universalem et si de tribus

liberis meis predictis contingat decedere quod absit absque liberis ex carne

sua legitime descendentibus, Helia de Malayolis, domicello, tilio quondam

Gerardi de Malayolis, domicelli deffuncti superstite predictum Heliam ipsis

liberis meis substituo heredem universalem in premissis, ut est dictum,

excepto salvo et retento quod in illo casu contingente volo eciam et or-

dino quod unaqueque quinque sororum mearum habeat, percipiat et suos

faciat in et de bonis meis predictis centum solidos monete currentis ren